Hemelvaart -> 22 augustus. 

10 -  12551123 - RAA_OOAN(_JBS) - doos 1 - doc L0002 - Middelnederlands 

De bisschop van Kamerijk bevestigt dat ridder Geeraert de Hyska namens de Hertog van Brabant de tienden van 

Pulle toekent aan de kerk en het konvent van Nazareth - november 1255 op Sint Clemens - 23 november 1255 

11 -  12551125 - RAA_OOAN(_JBS) - 2 blz 424 - Latijn 

Nicolaas, bisschop Van Kamerijk, bevestigt de gift der tienden van Pulle door ridder Geeraart van Hyska gedaan 

aan de abdij van Nazareth, te Lier. 

Nicolaus, Dei gratia Cameracensis episcopus, universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino 

sempiternam. Quia rerum gestarum memoria diuturnitate temporis facile labitur, non inconsulte testimonio 

scripture autentice commendatur. Eapropter notum facimus tam presentibus quam futuris quod Gerardus de 

Hyska, miles, sicut accepimus, in presenti a illustris viri, ducis Brabantie, et suorum hominum constitutus, 

decimam de PulIe in manus ipsius ducis ad opus ecclesie et conventus de Nazareth reportavit, qui ipsam decimam 

eidem ecclesie et conventui divine remunerationis intuitu concessit, prout nobis relatum est, perpetuo 

possidendam. Nos autem, concessionem ipsam ratam habentes et gratam, dicte ecclesie, que novella est 

plantatio, pietatis intuitu auctoritate nostra pontificali et ordinaria confirmamus eandem, firmiter inhibentes sub 

interminacione divini iudicii et anathematis, ne quis prefatam ecclesiam .et conventum super hoc ulterius temere 

molestare presllmat. Datum anno Domini M° CC° quinquagesimo quinto, mense Novembri in die beati Clementis.  

12 -  12560107 - RAA_OOAN(_DDW) - Naz12560107 - Latijn 
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Paus Alexander IV richt zich tot enkele Engelse bisschoppen. Hij bevestigt dat het generaal concilie van de 

Ciësterzenser orde leden van hun orde verboden hebben om tienden te heffen op gronden die ze zelf niet 

bewerken of benutten. 

Alexander episcopus servus servorum dei. Venerabilibus frateribus archiepiscopo remense eiusquam 

suffraganeis et dilectis filiis aliis ecclesiarum prefatis per Remensem provinciam constitutis, Salutem et 

apostolicam benedictionem. Felicis recordationis honorii prope predecessoris nostri litterarum tenorem in 

venerabilis fratris nostri cantuariensis archiepiscopi contentum litteris perspexerunt in hec verba. Honorius 

episcopus servus servorum dei, venerabilibus fratribus et Cantuariensibus sancte Romani ecclesie cardinali et 

Eboracensibus archiepiscopis et eorum suffraganeis ac dilectis filiis aliis ecclesiarum prelatis per cantuariensem 

et eboracensem provincias constitutis, salutem et apostolicam benedictionem Cum abbates cisterciensis ordinis 

tempore concilii generalis ad commonitionem felicis memorie. In presentia? predecessoris nostri statuerint ut 

decetero fratres ipsi ordinis ne occasione privilegiorum suorum ecclesie ultius gravarentur de alienis terris et ab 

eo tempore acquirendis si eas propriis manibus aut supertibus colerent decimas persolverent ecclesiis quibus 

ratione predictorum antea solvebantur nisi cum eisdem eclesiis ali(ter ducerentur) componendum, idem 

predecessor noster quia sperabat ut ecclesiarum   prelati proniores et efficatiores existent ad exh[ibendum eis 

de suis malefactoribus?] justicie complementum et eorum privilegia diligentius et per(fectius) observarent 

statutum huiusmodi gratum habens et [ratum] hoc ipsui-ipsum ad [alios] regulares qui gaudent similibus 

previlegiis extendi voluit et mandavit. Sed quod dolentes referimus in contrarium res (uni)versa quia sicut ex 

inculcata querela abbatum ipsi ordinis frequenter audivimus nonnull(i) ecclesiarum prelati et alii clerici eorum 

privilegia temere contempnentes et contendentes malitiose ipsorum pervertere intellectum eosdem 

multipliciter inquierant, nam cum sit ipsis indultum, ut de novalibus qui ipsis manibus aut sumptibus excolunt 

sive de ortis et virgultis et piscationibus suis, vel de suorum animalium nutrimentis nullum ab eis decimas exigere, 

vel extorquere presumat, quidam perverso intellectu conficto dicentes, quod hec non possunt nec debent 

intelligi, nisi de hiis qui sunt ante generale concilium acquisita ipsis super hiis multiplici exactione fatigant. Nos 

igitur eorum quieti paterna sollicitudine providere volentes, universitati vestre per apostolica scripta firmiter 

percipiendo mandamus quat(inus) abbates et fratres eiusdem ordinis a prestatione decimarum tam de 

possessionibus habitis ante concilium generale, quam de novalibus sive ante sive post concilium acquisitis quod 

propriis manibus aut sumptibus excolunt necnon de ortis et virgultis, pratis, pascuis, nemoribus, molendinis, 

salinis et piscationibus suis, et de suorum anmalium nutrimentis singuli vestrum omnino servetis immunes. 

Contradictores per censuram ecclesiasticam applicatione postposita compescendo. Datum lateranis vii kalendae 

julii. Pontificatus nostri anno sexto. Nos igitur eiusdem predecessoris in hac parte preceptum favore apostolico